



**107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ**

**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ<sup>A</sup>**



Nº 2017/75987.1

107 Szpital Wojskowy z Przychodnią  
Samodzielny Publiczny Zakład  
Opieki Zdrowotnej w Wałczu  
78-600 WAŁCZ, ul. Kołobrzaska 44  
REGON 570544566, NIP 765-14-95-874



**DZP.2612.11.2024**

Wałcz, dn. 05 listopada 2024 r.

**Wykonawcy  
uczestniczący w postępowaniu**

Dotyczy: „Konserwacja i przeglądy sprzętu medycznego będącego na wyposażeniu 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią SP ZOZ w Wałczu”.

Zamawiający na podstawie **art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r.** Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwanej dalej „ustawą Pzp”, informuje o wpłynięciu do Zamawiającego w terminie wniosków o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

#### **Pytanie 1**

##### **Dotyczy zadania nr 10 „Pozostały sprzęt”**

Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie z zadania nr 10 i przeniesienie do nowoutworzonego zadania, komór laminarnych (pozycje nr 61, 62, 63, 64)?

Modyfikacja zadania nr 10 i utworzenie nowego jw. pozwoli nam na złożenie oferty zgodnie z naszymi kompetencjami.

**Odpowiedź: Zamawiający wyłączy z zadania nr 10 poz. 61, 62, 63, 64 na które zostanie wystawione odrębne postępowanie.**

#### **Pytanie 2**

##### **Dotyczy projektowanych postanowień umowy (zał. nr 3 do swz)**

Zamawiający definiuje przedmiot umowy w § 1 ust. 1 z uwzględnieniem § 2 ust. 3 w sposób jednoznaczny jako „świadczenie usług przeglądów, konserwacji oraz usuwanie drobnych usterek w ramach konserwacji zgodnie z harmonogramem, w tym także naprawy awaryjne” (w ramach posiadanych kompetencji - § 2 ust. 3). Tak zdefiniowany zakres prac jest zgodny ze standardową umową serwisową funkcjonującą na rynku i jako takiej, ma swoje odzwierciedlenie w sposobie wyceny usługi, zaproponowanej przez Zamawiającego w specyfikacji warunków zamówienia.

Jednakże Zamawiający wprowadza dodatkowe ponadstandardowe obowiązki dla Wykonawcy takie jak:

a) „nadzór nad infrastrukturą sprzętu” (§ 2 ust. 1)

---

**107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ**

**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej<sup>A</sup>**

ul. Kołobrzaska 44, 78-600 Wałcz  
Telefon 261 47 28 09; Fax 261 47 28 20  
Regon 570544566 ; NIP 765-14-95-874

Bank Gospodarstwa Krajowego  
Oddział w Szczecinie  
Nr konta: 64 1130 1176 0016 0104 6420 0002



b) „reprezentacja Zamawiającego w sprawach związanych w wykonywaniem napraw przez autoryzowany serwis sprzętu medycznego wysokospecjalistycznego” (§2 ust.2 pkt i)

c) „...w przypadku braku wymaganych kompetencji Wykonawca nadal jest zobowiązany do dokonania naprawy sprzętu, z takim zastrzeżeniem, iż może zlecić jej wykonanie podmiotowi trzeciemu...” (§3 ust.1 )

Takie zapisy znacznie rozszerzają standardową umowę serwisową i de facto czynią ją umową nadzoru technicznego, która z kolei wymaga rzetelnej wyceny usług z tego nadzoru wynikających – płatnych zwykle ryczałtowo- czego Zamawiający nie uwzględnił w dokumentacji przetargowej.

Ponadto trudno, aby Wykonawca w przypadku zlecenia usługi do serwisu autoryzowanego, w dalszym ciągu związany był, w konkretnym przypadku, wszystkimi zapisami umowy, w szczególności tymi, które dotyczą terminów oraz kar umownych.

Wątpliwy jest także tryb (pośrednictwo Wykonawcy) wynagrodzenia za usługę zleconą na zewnątrz, który może prowadzić do nieuzasadnionego kredytowania Zleceniodawcy przez Wykonawcę, głównie na skutek różnicy w terminach płatności – określonego umową a stosowanego przez serwisy zewnętrzne.

Wobec powyższego, czy Zamawiający zmodyfikuje treść umowy w taki sposób, aby wyłączyć z niej wszystkie obowiązki ponadstandardowe opisane powyżej ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian zapisów umowy w zaproponowanym przez Wykonawcę zakresie. Zamawiający poprzez postanowienia § 2 ust. 3 doprecyzowuje sposób realizacji usługi serwisowej, w której wyniku może dojść do konieczności wykonania remontu awaryjnego. Biorąc pod uwagę, iż Wykonawca będzie gwarantem wykonanej usługi serwisowej, Zamawiający nie może samodzielnie, na własną odpowiedzialność zlecać jakichkolwiek napraw czy też usług serwisowanego przez Wykonawcę sprzętu, gdyż to w całym okresie realizacji umowy Wykonawca jest odpowiedzialny za obsługiwany sprzęt, bezpieczeństwo pacjenta oraz poprawność jego działania.**

**W zakwestionowanym zapisie nie ma mowy o pośrednictwie Wykonawcy, gdyż to Wykonawca w okresie obowiązywania umowy odpowiada za bezpieczne, sprawne funkcjonowanie sprzętu. Wzięcie na siebie obowiązku Zamawiającego jako zleceniodawcę naprawy może spowodować rozbieżność zdań w zakresie uszkodzenia, sposobu naprawy jak i kosztów - pomiędzy opinią Wykonawcy, a opinią podmiotu trzeciego wyceniającego naprawę np. autoryzowanego serwisu.**

### Pytanie 3

#### Dotyczy projektowanych postanowień umowy (zał. nr 3 do swz)

Zamawiający określa warunki gwarancji i rękojmi w § 8. Z treści projektu umowy wynika, że gwarancja i rękojmia ma obejmować wszystkie usługi, w tym również konserwację i przeglądy techniczne.

Czy zamawiający doprecyzuje, w jaki sposób miałyby być realizowana gwarancja i rękojmia po wykonanej konserwacji i przeglądzie technicznym bez naprawy i czego by dotyczyła?

**Odpowiedź: Poprzez zapisy w umowie Zamawiający rozumie, iż Wykonawca udziela gwarancji i rękojmi co do utrzymania właściwych parametrów urządzenia – rozumie się przez to utrzymanie parametrów technicznych, techniczno – eksploatacyjnych oraz bezpieczeństwa. Zamawiający zgadza się z Wykonawcą, iż w zakresie napraw udzielenie gwarancji obejmuje zakres wykonanej naprawy oraz części wymienione w naprawianym sprzęcie.**



#### Pytanie 4

##### Dotyczy projektowanych postanowień umowy (zał. nr 3 do swz)

W § 9 projektu umowy Zamawiający określa system kar umownych wraz z określeniem ich wysokości.

W połączeniu z systemem obowiązujących terminów (opisanych w §3ust. 6, 7,8) stanowi warunki bardzo rygorystyczne i nieuwzględniające dużego zróżnicowania sprzętu objętego usługą serwisową (pod względem znaczenia w procesie leczenia, możliwości zastąpienia sprawnym urządzeniem znajdującym się na wyposażeniu, stopniem skomplikowania itd.).

Zastrzeżenia budzi wysokość kar, która w praktyce wielokrotnie przewyższać będzie wartość usługi (konserwacji czy naprawy konkretnego urządzenia). Kara powinna mieć charakter jedynie dyscyplinujący i nie może prowadzić do nieuzasadnionych korzyści po stronie Zamawiającego.

Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie wysokości kar i powiązanie ich z kosztem usługi (określając procentowo wysokość kary w stosunku do ceny usługi ) w każdym konkretnym przypadku?

**Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian wysokości kar umownych. Zamawiający zgadza się, iż kary powinny mieć charakter dyscyplinujący i taki one mają. Kara umowna nie odnosi się do wartości umowy, a do strat, które Zamawiający może potencjalnie ponieść w wyniku nieterminowego wykonania usługi tj. strat w związku z przestojem sprzętu medycznego.**

#### Pytanie 5

##### Dotyczy projektowanych postanowień umowy (zał. nr 3 do swz)

W §3 ust.8 projektu umowy Zamawiający określa maksymalny czas oddania urządzenia do eksploatacji oraz podaje warunki możliwego (wg uznania Zamawiającego) wydłużenia tego czasu, wskazując między innymi na konieczność sprowadzenia części zamiennych spoza granic Unii Europejskiej. Zawężenie warunku do Unii Europejskiej nie ma uzasadnienia i jest niezrozumiałe, ponieważ, jak pokazuje praktyka, położenie geograficzne źródła zaopatrzenia nie wpływa istotnie na czas realizacji zamówienia na części zamienne. Ponadto Wykonawca, który zamawia części zamienne, zazwyczaj nie ma żadnego wpływu na termin realizacji swojego zamówienia.

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu ust. 8 w § 3 poprzez wykreślenie frazy „...spoza Unii Europejskiej” oraz poprzez zastąpienie zapisu „iż czas ten może ale nie musi zostać.....” zapisem „...będzie...”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu §3 ust. 8. Zamawiający uznał, iż może ponieść koszt niefunkcjonowania sprzętu medycznego o okres nie dłuższy niż 30 dni, jednakże termin ten nie może być obligatoryjny. Poprzez zapis, iż „czas ten może, ale nie musi być” Zamawiający rozumie, że to Wykonawca ma wykazać zasadność wydłużenia terminu realizacji, a Zamawiający jeżeli będzie on zasadny – wyrazi na to zgodę.**

Zamawiający uznaje, iż pozyskanie części zamiennych z terytorium państw Unii Europejskiej nie powinno profesjonalnemu Wykonawcy nastroczać trudności logistycznych, w tym czasowych. Mając na uwadze całość zapisu dopuszcza również inne zdarzenia wynikające z siły wyższej.

#### Pytanie 6

##### Dotyczy projektowanych postanowień umowy (zał. nr 3 do swz)



Projekt umowy całkowitą odpowiedzialnością za zachowanie z góry ustalonych i wymaganych terminów przeglądów technicznych sprzętu medycznego obarcza Wykonawcę, pod groźbą surowych kar umownych. Nie przewidziane są sytuacje braku możliwości wykonania usługi w zaplanowanym terminie z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, takich jak, brak urządzenia we wskazanym wcześniej przez Zamawiającego miejscu lub brak możliwości wykonania czynności serwisowych i konserwacyjnych z powodu długoterminowego, ciągłego użytkowania w leczeniu, bez możliwości jego przerwania.

Znacząca część urządzeń zgłoszonych do serwisowania w niniejszym postępowaniu zgodnie z informacją Zamawiającego, ma przeterminowane daty przeglądów technicznych. Tylko w zadaniach będących w polu zainteresowania naszej firmy (a są to daleko nie wszystkie zadania) aż 140 szt. urządzeń ma przeterminowane przeglądy techniczne lub termin ich ważności mija w listopadzie br.

Wobec powyższego, w jaki sposób Zamawiający określi i będzie egzekwować terminy wykonania usługi konserwacji i przeglądu technicznego tych urządzeń, które mają przeterminowane przeglądy techniczne?

Czy Zamawiający uwzględni obiektywne przyczyny nie wykonania usługi w zaplanowanym i wymaganym terminie z przyczyn niezależnych od Wykonawcy?

**Odpowiedź: Zamawiający zobowiązuje się, iż jakiegokolwiek terminy realizacji zleceń będą liczone od momentu złożenia zlecenia, a to po stronie Zamawiającego jest udostępnienie sprzętu medycznego do przeglądu. Jakiegokolwiek uchybienie w terminie w tym zakresie, będzie uchybieniem z winy Zamawiającego i nie będzie nosić w sobie skutków naliczenia kar umownych, W terminie 5 dni od podpisania umowy strony uzgodnią harmonogram realizacji usługi serwisowej z uwzględnieniem pilności wykonania dla poszczególnych jednostek sprzętowych.**

#### Pytanie 7

##### Dot. Zadanie nr 14

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o informację, czy przegląd urządzenia w zadaniu nr 14 ma obejmować również przeprowadzenie walidacji procesu rozmrażania z użyciem fantomu pomiarowego?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przegląd urządzenia w zadaniu 14, ma obejmować również przeprowadzenie walidacji procesu rozmrażania z użyciem fantomu pomiarowego.**

#### Pytanie 8

##### Dot. zapisów SWZ rozdz. II pkt 5, Umowy § 14

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o usunięcie lub zmianę zapisu w w/w punktach SWZ i Umowy dotyczącego wymogu zatrudniania przez Wykonawcę na umowę o pracę osób wykonujących czynności w zakresie prowadzonego postępowania, gdyż prace te mogą także realizować osoby, które są zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy cywilnoprawnej, jako zasób własny firmy.

Zmodyfikowany zapis może mieć następujące brzmienie: „Zamawiający informuje, że Wykonawca może przy realizacji zamówienia posługiwać się zarówno pracownikami zatrudnionymi na umowę o pracę, jak i osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umów cywilnoprawnych, rozumianych jak zasób własny firmy.”

Uzasadniając -z aktualnego brzmienia w/w zapisów SWZ i Umowy wynika, że Wykonawca, przy wykonywaniu czynności w zakresie prowadzonego postępowania, musi posłużyć się wyłącznie osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umowy o pracę.

W naszej ocenie jest to wymóg nieuprawniony w przedmiotowym postępowaniu, ponieważ charakter obowiązków osób, które mają bezpośrednio wykonywać usługi serwisowania, znacząco odbiega od rodzaju



## 107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ<sup>A</sup>



Nº 2017/75987.1

stosunku prawnego, jaki łączy pracodawcę i pracownika na podstawie Kodeksu pracy. Zgodnie z art. 95 ust. 1 Ustawy PZP „Zamawiający określa w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495).” Oznacza to, że zamieszczenie w SWZ i Umowie tego wymogu jest obowiązkowe pod warunkiem, że czynności będą miały w istocie pracowniczy charakter.

Zgodnie z wyrokiem Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu: „zatrudnienie na podstawie stosunku pracy dotyczy osób, które wykonują wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kodeksu pracy. Zgodnie z tym przepisem przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę. Pracodawca zaś zatrudnia pracownika za wynagrodzeniem. Przy czym o tym, czy strony istotnie nawiązały umowę o pracę, nie decyduje formalne zawarcie (podpisanie) umowy nazwanej umową o pracę oraz przedłożenie innych związanych z tym dokumentów, lecz faktyczne i rzeczywiste realizowanie na jej podstawie elementów charakterystycznych dla stosunku pracy (tak m.in. Wyrok Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z dnia 2 sierpnia 2016 r., sygn. III AUa 235/16).

Innymi słowy, elementami decydującymi o tym, czy dane czynności można zakwalifikować jako wykonywane w ramach umowy o pracę są (występujące łącznie): osobiste świadczenie pracy w sposób ciągły, podporządkowanie przełożonemu nadzorującemu wykonywane prace, wykonywanie pracy na stanowisku wskazanym przez pracodawcę i w czasie wskazanym przez pracodawcę.

Zatem, w przypadku ustalenia, że w łączącym strony stosunku prawnym występowały elementy obce stosunkowi pracy (np. osobiste świadczenie pracy w sposób ciągły, brak podporządkowania), nie jest możliwa jego kwalifikacja do stosunku pracy.

Wykonywanie czynności z zakresu serwisu sprzętu i urządzeń medycznych nie odpowiada definicji stosunku pracy ponieważ:

- serwisantów cechuje wysoki stopień samodzielności i niezależności (brak podporządkowania - podstawowego elementu stosunku pracy);
- od osób wykonujących te usługi oczekuje się osiągnięcia określonego rezultatu, a nie wyłącznie starannego działania przy wykonywaniu powierzonych czynności;
- czas wykonywania czynności wynika z okoliczności umowy z Zamawiającym oraz dyspozycyjności serwisanta (czas nie jest określany przez wykonawcę, praca nie jest świadczona w sposób ciągły - brak podstawowej cechy stosunku pracy). Czas, w jakim pracownik pozostaje do dyspozycji pracodawcy, określa szczegółowo art. 129. § 1. Kodeksu pracy. Zgodnie z zapisanymi w nim przepisami przeciętny czas pracy wynosi 8 godzin na dobę w przeciętnie 5-dniowym tygodniu pracy. Przeprowadzenie prac serwisowych u Zamawiającego, to świadczenie pracy przez serwisanta najwyżej kilka razy w okresie zawartej umowy, a nie praca codzienna przez 5 dni w tygodniu, czyli bez określonych ram czasowych.

W związku z powyższym, pracę wykonywaną przez serwisantów sprzętu i urządzeń medycznych należałoby porównać raczej do pracy wykonywanej np.: przez prawników, doradców (czyli bez określonych ram czasowych), a nie do pracy np.: osób sprzątających, które wykonują pracę w określonych ramach czasowych co do dnia i godziny.

Wynika z tego, że wykonanie usług określonych przez Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu, będzie zawierało elementy obce stosunkowi pracy w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu pracy.

---

### 107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej<sup>A</sup>

ul. Kołobrzaska 44, 78-600 Wałcz  
Telefon 261 47 28 09; Fax 261 47 28 20  
Regon 570544566 ; NIP 765-14-95-874

Bank Gospodarstwa Krajowego  
Oddział w Szczecinie  
Nr konta: 64 1130 1176 0016 0104 6420 0002



107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ<sup>A</sup>



afac  
ISO 900

Nº 2017/75987.1

Dodatkowo pracownik świadczący prace na podstawie umowy cywilno-prawnej, jako zasób własny pracodawcy, jest tak samo traktowany jak pracownik zatrudniony na umowę o pracę oraz opłaca wszelkie wymagane świadczenia i podatki.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu. Zamawiający wskazuje w § 14 ust 1, iż „obowiązek zatrudniania na umowę o pracę nie dotyczy wyspecjalizowanych serwisantów posiadających specjalistyczne uprawnienia nadane przez producentów sprzętu serwisowanego lub ich autoryzowanych przedstawicieli oraz osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą osobiście realizujących usługę w ramach niniejszej Umowy”.**

**Pytanie 9**

W przypadku napraw udzielanie gwarancji jest oczywiste, ale tylko w zakresie wykonanej naprawy i z nią związanym (nie gwarantuje się bezawaryjnej pracy nienaprawianych podzespołów urządzenia). Zwykle na naprawy przyjmuje się trzymiesięczny okres gwarancji.

Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie zakresu gwarancji poprzez określenie, że gwarancja dotyczy tylko naprawionego podzespołu oraz czy zgodzi się na skrócenie gwarantowanego okresu bezawaryjnej pracy do trzech miesięcy po naprawie?

**Odpowiedź: Gwarancja dotyczy naprawionego podzespołu. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy dotyczących długości trwania okresu gwarancji.**

**Pytanie 10**

Poproszę o potwierdzenie czy w kolumnach pn. " cena netto za usługę " we wszystkich załącznikach nr 1 - formularzy asortymentowo-cenowy należy podać cenę za przegląd urządzenia ?

**Odpowiedź: TAK, cena netto za usługę, za przegląd roczny. Jednakże należy uwzględnić, czy urządzenie wymaga 1,2,3 przeglądów i podać cenę netto za cały rok.**

**Zatwierdzam:  
/-/ Robert Sokołowski  
Dyrektor Szpitala**

---

107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej<sup>A</sup>

ul. Kołobrzeska 44, 78-600 Wałcz  
Telefon 261 47 28 09; Fax 261 47 28 20  
Regon 570544566 ; NIP 765-14-95-874

Bank Gospodarstwa Krajowego  
Oddział w Szczecinie  
Nr konta: 64 1130 1176 0016 0104 6420 0002